03.

24.

25.

30.

07.

10.

23.

24,

06.

07.

18.

26.

27.

29.

30.

06.

Jan.

Jan.

Jan.

Jan.

Febr.

Febr.

Febr.

Febr.

Méarz
Méarz
Méarz

Méarz

Marz

Marz

Mérz

April

N

"NABU

Naturschutzbund Deutschland e. V.

Gruppe Bad Camberg

Tatigkeitsbericht 2007

Monatstreffen im Café Stern, Themen: interessante Naturbeobachtungen im
Winter und Vorbereitung auf die Zweitagesfahrt am 02./03.06.2007 auf die
Schwabische Alb

Vorstandssitzung

Beginn der Schwalbenhausmontage

Dia Vortrag uber die ,Schwabische Alb“ von Lothar Pauli, Erbach, in den
Hohenfeld-Kliniken

Jahreshauptversammlung, mit Vorstandswahlen im Café Stern
Arbeiten am Krotenzaun: Freischneiden und Pfosten erneuen
Vorstandssitzung

Arbeiten am Krotenzaun: Eimer eingraben und Zaun schlie3en
Treffen des Projektteams Insektenwand

Monatstreffen, Thema: Stand Schwalbenhaus und Insektenwand
1. Vogelstimmenwanderung gefthrt von Rolf Drescher

Das Schwalbenhaus wird aufgestellt und vor Ort komplettiert,
Gesamtarbeitsstunden: ........

Vorstandssitzung

An der Vorstellung des Schwalbenhauses nahmen unmittelbare Nachbarn,
Burgermeister Erk sowie Helfer und weitere NABU Mitglieder teil

Apfelweinprobe im Sportheim, Bad Camberg

2. Vogelstimmenwanderung gefiihrt von Rolf Drescher



21.April

22. April

02.Mai

02./03.Juni

26. Juni

04. Juli

01. Aug.

18. Aug.

16./17.Sept.
25.
09.
03.
14.
27.

07.

13.

08.

Sept.

Sept.

Okt.

Okt.

Okt.

Nov.

Nov.

Dez.

Ende der Krotenzaunkontrolle und Abbau des mobilen Zaunes. Es wurden
1.028 weibliche und 246 mannliche Erdkréten, sowie 8 Molche und 1 Gras-
frosch gezahlt. Das ergibt eine Summe von 1.283 Amphibien. Im Vorjahr
wurden 1.514 Amphibien gerettet.

3. Vogelstimmenwanderung, gefuihrt von Rolf Drescher

Abend-Vogelstimmenwanderung mit Rolf Drescher, anschlieR3end NABU-
Monatstreffen

Zweitagesfahrt auf die Schwabische Alb
Vorstandssitzung

Monatstreffen im Café Stern, Tina Beck (Jugendwartin) stellt die Jugendarbeit
vor

Herbert Friedrich zeigt im Café Stern einen Dia-Vortrag tber ,Mehl- und
Rauchschwalben sowie tber den Vogel des Jahres den Turmfalken.
Anschlie3end Monatreffen

Fertigstellung der Insektenwand im Kurpark

Mitarbeit bei der Veranstaltung ,jazzen & schmatzen® in Bad Camberg
Vorstandssitzung

Infostand an der Insektenwand anl&sslich der Kneipp-Kurpark-Eroffnung
Monatreffen im Café Stern: Thema: Vorbereitung des Herbstmarktes
Infostand auf dem Bad Camberger Herbstmarkt

Pilzwanderung mit Bernhard Broschart

Uberblendschau der ,Blende 81“ in den Hohenfeld-Kliniken, Thema: WIESEN
UND WEIDEN IM LAUFE DES JAHRES

Vorstandsitzung

Weihnachtsfeier im Schitzenhaus

Ferner hat die NABU Gruppe Bad Camberg ungefahr 300 eigene Nistkasten betreut und

gereinigt.

Die naturkundlichen Fuhrungen, die von Rolf Drescher fur die Kurgaste der Hohenfeld-
Kliniken Bad Camberg angeboten wurden, fanden regen Zuspruch

Fur die Kinder-/Jugendgruppe ,Die Laubfrésche® wird ein gesonderter Bericht erstellt.

NABU Gruppe Bad Camberg e.V.
Der Vorstand



