

Gruppe Bad Camberg

Tätigkeitsbericht 2007

03. Jan.	Monatstreffen im Café Stern, Themen: interessante Naturbeobachtungen im Winter und Vorbereitung auf die Zweitagesfahrt am 02./03.06.2007 auf die Schwäbische Alb
24. Jan.	Vorstandssitzung
25. Jan.	Beginn der Schwalbenhausmontage
30. Jan.	Dia Vortrag über die "Schwäbische Alb" von Lothar Pauli, Erbach, in den Hohenfeld-Kliniken
07. Febr.	Jahreshauptversammlung, mit Vorstandswahlen im Café Stern
10. Febr.	Arbeiten am Krötenzaun: Freischneiden und Pfosten erneuen
23. Febr.	Vorstandssitzung
24. Febr.	Arbeiten am Krötenzaun: Eimer eingraben und Zaun schließen
06. März	Treffen des Projektteams Insektenwand
07. März	Monatstreffen, Thema: Stand Schwalbenhaus und Insektenwand
18. März	1. Vogelstimmenwanderung geführt von Rolf Drescher
26. März	Das Schwalbenhaus wird aufgestellt und vor Ort komplettiert, Gesamtarbeitsstunden:
27. März	Vorstandssitzung
29. März	An der Vorstellung des Schwalbenhauses nahmen unmittelbare Nachbarn, Bürgermeister Erk sowie Helfer und weitere NABU Mitglieder teil
30. März	Apfelweinprobe im Sportheim, Bad Camberg
06. April	2. Vogelstimmenwanderung geführt von Rolf Drescher

21.April	Ende der Krötenzaunkontrolle und Abbau des mobilen Zaunes. Es wurden 1.028 weibliche und 246 männliche Erdkröten, sowie 8 Molche und 1 Grasfrosch gezählt. Das ergibt eine Summe von 1.283 Amphibien. Im Vorjahr wurden 1.514 Amphibien gerettet.
22. April	3. Vogelstimmenwanderung, geführt von Rolf Drescher
02.Mai	Abend-Vogelstimmenwanderung mit Rolf Drescher, anschließend NABU- Monatstreffen
02./03.Juni	Zweitagesfahrt auf die Schwäbische Alb
26. Juni	Vorstandssitzung
04. Juli	Monatstreffen im Café Stern, Tina Beck (Jugendwartin) stellt die Jugendarbeit vor
01. Aug.	Herbert Friedrich zeigt im Café Stern einen Dia-Vortrag über "Mehl- und Rauchschwalben sowie über den Vogel des Jahres den Turmfalken. Anschließend Monatreffen
18. Aug.	Fertigstellung der Insektenwand im Kurpark
16./17.Sept.	Mitarbeit bei der Veranstaltung "jazzen & schmatzen" in Bad Camberg
25. Sept.	Vorstandssitzung
09. Sept.	Infostand an der Insektenwand anlässlich der Kneipp-Kurpark-Eröffnung
03. Okt.	Monatreffen im Café Stern: Thema: Vorbereitung des Herbstmarktes
14. Okt.	Infostand auf dem Bad Camberger Herbstmarkt
27. Okt.	Pilzwanderung mit Bernhard Broschart
07. Nov.	Überblendschau der "Blende 81" in den Hohenfeld-Kliniken, Thema: WIESEN UND WEIDEN IM LAUFE DES JAHRES
13. Nov.	Vorstandsitzung
08. Dez.	Weihnachtsfeier im Schützenhaus

Ferner hat die NABU Gruppe Bad Camberg ungefähr 300 eigene Nistkästen betreut und gereinigt.

Die naturkundlichen Führungen, die von Rolf Drescher für die Kurgäste der Hohenfeld-Kliniken Bad Camberg angeboten wurden, fanden regen Zuspruch

Für die Kinder-/Jugendgruppe "Die Laubfrösche" wird ein gesonderter Bericht erstellt.

NABU Gruppe Bad Camberg e.V.

Der Vorstand